
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/M/20/SS/GE/N/003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2020 a
las 15:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento integral equipos de Radioterapia Superficial, Radioterapia
Superficial Intraoperatoria y Braquiterapia de alta tasa instalados en Radioterapia, incluyendo tubos de
rayos x del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

Valor estimado del contrato 688.506,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.539,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.205,2 EUR.

Clasificación CPV
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.
31671000 - Ampollas abiertas de vidrio y tubos de rayos catódicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
El Servicio y el suministro se realizarán en las dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Según las instrucciones del responsable del contrato.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta,
(38320) La Laguna España

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CANARIAS Nº
2134/2020, DE FECHA 18 DE JUNIO, POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS DE LOS EQUIPOS DE RADIOTERAPIA
SUPERFICIAL, RADIOTERAPIA SUPERFICIAL INTRAOPERATORIA Y BRAQUITERAPIA DE ALTA TASA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922678084
Fax +34 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

INSTALADOS EN EL SERVICIO DE RADIOTERAPIA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE
CANARIAS, MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.
(EXP. 50/M/20/SS/GE/N/003)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECKERT & ZIEGLER IBERIA, S.L.
NIF B85287985
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 558.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.180 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en el antecedente quinto de la Resolución de Adjudicación, por cumplir todas las
condiciones técnicas y económicas previstas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 18/06/2020
Plazo de Formalización Del 11/07/2020 al 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8ba47e8-bf1b-4b19-b4a2-ae07131a4cfe


Lugar

Hospital Universitario de Canarias

Dirección Postal

Ofra, La Cuesta, s/n
(38320) La Laguna España

Sobre negociación oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2020 a las 10:00 horas
Negociación oferta En relación con la proposición
presentada , para que proceda a indicar si oferta
mejorar el descuento por colaboración técnica y/o
repetición de formación técnica en el segundo año de
contrato

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CANARIAS

Dirección Postal

OFRA S/Nº LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente y oferta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2020 a las 14:44 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente y oferta
técnica

Contacto

Teléfono +34 928578124
Fax +34 928578127
Correo Electrónico tacp.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2020 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido corresponde con la franja horaria peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El horario establecido corresponde con la franja horaria peninsular

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CANARIAS

Dirección Postal

OFRA S/Nº LA CUESTA
(38320) LA LAGUNA España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/04/2020 a las 14:44 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El horario establecido corresponde con la franja horaria peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ed2jD6nI8dbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005356906 |  2020-039374 | Fri, 19 Jun 2020 15:21:04:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97071746469102964497491530242395366902 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ed2jD6nI8dbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

